Prolog⁹ galeat⁹ hieronimi. i li. regū

Ti ginti et duas zc. hebrei. xxij. litteras habent: secundū numerum librorū suo: ii. Nam. xxij. libros habent: vide icet. v. libros moysi. viij. ppterārū. 7. ir. agiographoz. i. sancta scribentū. licet quidā. xxij. esse dicant. Ruth accipientes librū: cum sit pars libri iudicii. et lamentationes bieremis similiter per se accipentes. Sciendū autē est tres esse lingnas principales. s. hebream et grecam et latīnā. hebrei. xxij. litteras habet. grecā. xxij. latīna. lingua media. inter has duas. xxij. et ipsi syni et chaldei eodem sono. i. eadē. pñciatiōne. xxij. elemēta habent sicut hebrei: sed diversis characterib⁹ i. figuris. Samaritani autem pētathēucum zc. Samaritani qđ deū et ydola colebāt simili. Samaritani ciuitas fuit quondam. x. tribuum metropolis: quibus in captiuitate ductis a salmanasar rege assyriorum: ne terra in solitudinē redigeretur: misi sunt ex diversis gentibus qui illas incolebāt. Ind⁹ appella tur samaritani a samaria metropoli ciuitate: qui verū tecum simili et falsos deos colebant. Totidē. i. xxij. apicabū. i. sumitatis litterarū. Alias litteras zc. scilicet qđ sunt ille qđ moyses inuenit: quibus nunc inde rūtuntur. Idē characteres i. eadē littere. Sup putatio. i. numeratio. Celsi multistice. i. quasi per illas litteras que numerū significant: census leuitarū et annotabat. Tetragramaton. i. iiiij. litterarum. Quod nomen scriptum erat in lamina aurea: que erat in fronte pontificis: quādō accedebat ad sacrificium. de qua scriptum est: fecerunt laminam: scriperunt qđ in ea per quattuor līras nomē dñi: qđ itē pñtātēfable. Nō pñfari: sed pñ diffiniri vt ē: qđ minime possit. Ligebut he ioth het va bu: Et hec iterptatio he iste: ioth pñcipiū. het passio: vahū ḥo vita. Iste pñcipiū passionis vite. Antiquis litteris Moysi: quas nūc nō habent hebrei. Notandū est autē hebreos idco litteris quas esdras inuenit vti: quia faciliori sono et littera tura enunciante: et a sinistra in dexteram: sicut et latīne scribuntur. Moysae vero difficultior: et a dexterā in sinistrā scribentur. Quāqđ diuerso scribantur metro. i. lirico carmine. Nam dñavid prophetā liricus fuit: et diuerso metro psalmos composuit. Eiusdem numeri. i. xxij. lit-

terarum alphabeto. Et bieremis lamentationes. sub. xxij. litteris scripte sunt. Eisdem alphabetis. i. eisdem litteris. Incisionibus. i. brevibus sententijs. Quinqđ litterē duplices sunt apud hebreos zc. sicut apud latinos. x. 7. 3. Alter per has scribit principia. i. aliam vim habent: quando in principio verbum scribunt: alia in medio: aliam in fine. Samuel. i. uno libro: qui a prophetis samueli succedentibus sunt scripti. Dabreiamin hebraice. hoc est relictus vel

pretermissorū. ea enī que pretermittuntur in libro regū hic sup plene. Esdras. et ipē habet duos libros. Linoth. hebraice. gr̄ce threng. latīne. lamentationes dicitur.

Forum initis. i. elementoz. litterarū videlicet. Viriusti. i. sancti alicuius. Bresith. Hebrewraice genesis gr̄ce: latīne nativitas dñi: vel genitura sine generatio.

Mundi enim gene ratio ibi describitur. Ellelmoth. hebraice: exodus gr̄ce: latīne egressio. Odos enim gr̄ce latīne via.

Nam in eo egressus filiorū israel ex egypto describitur. Clagethra. hebraice: leuiticus gr̄ce: ministralis latīne. leui euī diaconus vel minister dicitur. Clagedaber. hebraice: ritimon gr̄ce: latīne numerus. Addabarim hebraice: du teronomiū gr̄ce: latīne secunda let.

Di sunt quinqđ libri. Primus ordo sc̄z legis in quinqđ libris moysi. Et nūc incipit secundum ordinem prophetarum a iōsue ben num. Ben i. filius. Sophim hebraice: latīne iudicū. Compungūt i. consolant vel coniungunt primum et secundum scilicet: quia duo sūt. Tarefra i. duodecim prophetarū. Tareffa duodecim Agiographa i. sacra scripta. i. dīctōrum vita: ut tobi as et iob. Quinqđ incisionibus. i. quinqđ partitōibus. psalmorum enim unus liber est: sicut et apostolus

gintiduo elementa sunt: per que scribimus hebraice omne quod loquimur: et oīrū initis vox humana comprehenditur: ita vigintiduo volumia supputant: quibus quasi litteris et exordiis in dei doctrina tenera adhuc et lactens viri iusti eruditur infanta. Primus apud hebreos liber vocatur bresith: quem nos genesis dicimus. Secundus ellelmoth: qui exodus appellatur. Terci⁹ vagethra. i. leuitic⁹. Quartus vagedaber quem numerū vocamus. Quintus addabarim: qui deuteronomiū prenotatur. Di quinqđ sunt libri moysi: quos proprie thorath. i. legem appellant. Secundū prophetarū ordinē faciunt. et incipiunt a iōsue filio naue qui apud illos iōsue ben num dñ. deinde subterunt sophim. i. iudicū libri. et in eundem compungūt ruth quia in diebus iudicii facta eius narratur historia. Tercius sequit̄ samuel quem nos regnoꝝ pmū et secundū dicim⁹. Quart⁹ malachim. i. regum: qui tertio et quarto regnum volumie continetur. Melius qđ multo est malachim. i. reguꝝ qđ malachoth. i. regnorū dicere. Nō enim multarum gentiū regna describit. sed vnius israelitici populi qui tribubus. xij. continentur. Quintus est ysaias. Sextus bieremias. Septimus ezechiel. Octauus liber. xij. prophetaz: qui apud illos vocatur tharefra. Tercius ordo agiographa possidz. Et pmū liber incipit a iob. Secundus a dñavid quem quicqđ incisionib⁹ et uno psalmonum volumine comprehendunt. Tercius ē salomon tres libros habēs puerbia quem illi parabolæ et māloth appellat. Quart⁹ ecclesiastē i. coeleth. Quint⁹ ē canticāticōꝝ quem syrasyriz pñnotat. Sext⁹ ē daniel. Septim⁹ dabreiamin. i. yba diez: qđ significantius chronicon